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Sunuş

Küreselleşen dünyada rekabet gücü anahtar kavram haline gelmiştir. Bir ülkenin 
kalkınmışlığı ve o ülkede yaşayan insanların refahı, ülke ekonomisinin küresel re-
kabet gücü ile belirlenmektedir. Rekabet gücü yüksek ülkeler daha çok iş yarat-
makta, daha hızlı büyümekte ve o ülkede yaşayan insanların hayat standardı 
yükselmektedir. 

Küresel rekabet gücünün en önemli unsurlarından biri, çalışma hayatını düzenle-
yen mevzuattır. Bu mevzuat, işçi kesimini ve işveren kesimini mağdur etmeden, iş 
yapmayı ne kadar kolaylaştırıyorsa, ülkelerin rekabet gücü o oranda artmaktadır. 
Buna bağlı olarak, istihdamda esneklik ve güvence artık birlikte anılmaktadır. Kü-
resel kriz ile birlikte işsizliğin önemli boyutlara ulaştığı günümüzde, istihdamın nasıl 
artırılabileceği ve kalitesinin hangi yollarla yükseltilebileceği, zihinleri daha da çok 
meşgul etmeye başlamıştır. Çalışma hayatında güvenceli esneklik uygulamaları, 
içinde bulunduğumuz ekonomik kriz ve durgunluk döneminde yoğunlaşan işsizlik 
tehdidine karşı konulmasında giderek önem kazanmıştır.

Bilindiği üzere, Türkiye’nin Avrupa Birliği (AB)’ne üyelik süreci, iş dünyasını doğrudan 
etkileyen birçok alanda değişiklikler yapılmasını zorunlu kılmaktadır. Bu süreçte iş 
hayatını düzenleyen mevzuat da yeniden gözden geçirilmekte ve AB mevzuatı ile 
uyumlu hale getirilmektedir. Bunun için de öncelikle yapılması gereken bir durum 
tespiti ve uluslararası karşılaştırmalardır. Birliğimiz, bu ihtiyaçtan hareketle Türkiye 
ile diğer OECD üyesi ülkeleri çalışma ekonomisi ve endüstri ilişkileri alanında belirli 
başlıklar altında inceleyen bu çalışmayı hazırlamıştır. 

Bu çalışmanın ortaya koyduğu en önemli nokta, işgücü maliyetlerinin düşük ol-
duğu ülkelerin, küresel rekabet gücü sıralamalarında en üst sıralara yerleşmekte 
olduğudur. Ne yazık ki, ülkemiz için durum tam tersidir. Türk ekonomisi, işgücü mali-
yetinin düzeyi ve yapısı nedeniyle önemli sorunlarla karşı karşıyadır. Bu durum ciddi 
ihracat kayıplarına, ithal malların iç piyasada giderek ağırlık kazanmasına, olası 
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yabancı sermaye yatırımlarının rakip ekonomilere yönelmesine, yerli yatırımların 
kısıtlanmasına, işsizliğin ve kayıt dışı ekonominin büyümesine neden olmaktadır. 
Bunun sonucunda ülkemiz, küresel rekabet gücü sıralamalarında hak ettiği yere 
gelememekte; işveren, işçi ve toplumun diğer kesimleri bu durumdan olumsuz et-
kilenmektedir. 

Kaçınılmaz olarak farklı kuruluşlar konuya farklı açılardan bakacaktır. Serbest pi-
yasa ekonomisini benimsemiş ülkemizde, iş dünyasının temsilcisi olan, her sektör 
ve her ölçekten işletmeyi bünyesinde barındıran Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB) ise, bu kapsayıcı yapısı sayesinde, konuya makro bir perspektiften yaklaş-
maktadır. Böylesi bir makro perspektifi yansıtan bu çalışmanın tartışmalarda temel 
bir referans ve başta ülkemiz sosyal politikası olmak üzere birçok konuda uygula-
nacak politikaların yönlendirilmesinde faydalı bir kaynak teşkil etmesini temenni 
ediyorum. 

Saygılarımla, 

M. Rifat HİSARCIKLIOĞLU
Başkan
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Gösterge/Kavram Listesi ve 
Açıklamalar

1. KİŞİ BAŞINA DÜŞEN GAYRİ SAFİ YURTİÇİ HASILA:

Bir ülkenin gayri safi yurtiçi hasılası (GSYİH), ekonomik büyüklüğünün birkaç öl-
çütünden biridir. GSYİH, gayri safi milli hasılasından farklı olarak, bir ülke sınırları 
içerisinde belli bir zaman içinde, üretilen tüm nihai mal ve hizmetlerin para birimi 
cinsinden değeridir. Kişi başına düşen GSYİH, toplam GSYİH’nın bir ülkenin nüfusu-
na bölünmesiyle elde edilir ve genellikle ABD Doları cinsinden belirtilir. 

2. İŞSİZLİK ORANI:

Referans dönemi içinde istihdam halinde olmayan (kâr karşılığı, ücretli ya da 
ücretsiz olarak hiçbir işte bir saat bile çalışmamış ya da böyle bir işle bağlantısı 
olmayan) kişilerden, iş aramak için son 3 ay içinde iş arama kanallarından en 
az birini kullanmış ve 2 hafta içinde işbaşı yapabilecek durumda olan, 15 yaş ve 
daha yukarı yaştaki tüm kişiler, işsiz olarak tanımlanmaktadır. Ayrıca, üç ay içinde 
başlayabileceği bir iş bulmuş ya da kendi işini kurmuş, ancak işe başlamak ya da 
işbaşı yapmak için çeşitli eksikliklerini tamamlamak amacıyla bekleyenlerden, 2 
hafta içinde işbaşı yapabilecek kişiler de işsiz nüfus kapsamına dahildirler. İşsizlik 
oranı, işsiz nüfusun toplam işgücü içindeki oranıdır. İşgücü ise, istihdam edilenler ile 
işsizlerin oluşturduğu tüm nüfusu kapsamaktadır. (TUİK Metaveri) 

3. İSTİHDAM MALİYETLERİ AÇISINDAN DÜNYA SIRALAMASINDAKİ YER 		

         (Employing Workers):

Bu istatistik, istihdama ilişkin mevzuatın farklı ülkelerdeki esnekliğini ölçmektedir. 
Bu çerçevede, aşağıdaki dört temel göstergenin (4, 5, 6 ve 7 sayılı göstergeler) 
toplamından oluşmaktadır. 
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Ülke sıralamaları, iki farklı gösterge esas alınarak yapılmaktadır: İstihdamın ka-

tılığı endeksi ve işten çıkarma maliyeti (7 ve 8 sayılı göstergeler). İstihdamın katılığı 

endeksindeki değerler, 3 alt endeksin basit ortalamasını yansıtmaktadır: İşe alma 

güçlüğü endeksi, çalışma saatlerinin katılığı endeksi ve işten çıkarma zorluğu en-

deksi.

Tüm bu veriler, Dünya Bankası’nın “Doing Business 2009” raporundan alınmıştır. 

Endeksler, 1-100 arasında oluşturulmuştur. Buna göre, 1, esnekliği ve kolaylığı; 100 

ise katılığı veya zorluğu ifade etmektedir. 

Ülkeler, her bir endeks için müteakip tabloda dört gruba ayrılmıştır: 

(1-25) çok esnek / zor değil,

(25-50) esnek / çok zor değil, 

(50-75) katı / zor, 

(75-100) çok katı/ çok zor.

4. İŞE ALMA ZORLUĞU ENDEKSİ (Difficulty of Hiring Index):

Sürekli işler için belirli süreli hizmet akitlerinin yapılma imkanının olup olmaması, 

yapılıyorsa azami toplam süreleri ile stajyer veya ilk kez işe girenlere ödenen as-

gari ücretin işçi başına ortalama katma değere oranı olmak üzere üç bileşenden 

oluşur. 

5. ÇALIŞMA SAATLERİ KATILIĞI ENDEKSİ (Rigidity of Hours Index): 

Gece ve hafta sonu çalışmanın yasak olup olmaması, haftalık maksimum çalı-

şılan gün sayısı, mevsimsel üretim artışlarını karşılamak üzere yılda 2 ay için haftalık 

çalışma süresinin (fazla mesai dahil) 50 saat olabilmesi ile 20 yıllık hizmeti olan bir 

çalışan için ücretli yıllık izin süresini (iş günü olarak) içeren beş bileşenden oluşmak-

tadır. 

6. İŞTEN ÇIKARMA ZORLUĞU ENDEKSİ (Difficulty of Firing Index): 

(1) İstihdam fazlalığının işten çıkarmaya neden olarak gösterilip gösterileme-

mesi, (2)  işverenin istihdam fazlası bir çalışanını işten çıkarabilmek için üçüncü bir 

şahsa (kamu kurumu vb.) bildirimde bulunma şartının olup olmaması, (3) işverenin 

istihdam fazlası işçinin işten çıkarılmasından önce üçüncü tarafın onayını almak 

zorunda olup olmaması, (4) istihdam fazlası işçilerin sayısının 25’i bulması halinde 

işverenin bu kişileri işten çıkarabilmesi için üçüncü bir şahsa bildirimde bulunma 

şartının olup olmaması, (5) işverenin istihdam fazlası dahilindeki çalışanını işten çı-
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karabilmek için üçüncü bir şahsın onayını alma zorunluluğunun olup olmaması, 

(6) istihdam fazlası işçilerin sayısının 25’i bulması halinde işverenin bu kişileri işten 

çıkarabilmesi için üçüncü bir şahsın onayını alma zorunluluğunun olup olmaması, 

(7) mevzuatta istihdam fazlası kabul edilmeden önce bir çalışana eğitim verilme-

si veya yeni bir göreve verilmesine ilişkin bir zorunluluğun olup olmaması ve (8) 

öncelik kurallarının istihdam fazlalığı için geçerli olup olmaması, tekrar istihdam 

edilen işçilere öncelikle uygulanan kuralların olup olmaması olmak üzere sekiz bi-

leşenden oluşmaktadır. 

7. İŞTEN ÇIKARMA MALİYETLERİ (Firing Cost): 

İstihdam fazlası bir işçinin sözleşmesinin feshedilmesi için gereken ihbar zorunlu-

luğu ile kıdem tazminatı ve diğer tazminat ödemelerinin haftalık ödeme şeklindeki 

ifadesidir. 20 yıllık sürekli bir çalışma süresi olan istihdam fazlası işçinin çıkarılmasında 

geçerli olan bildirim süresinin kıdem tazminatının maliyeti ile fazla işçinin çıkarılma-

sında geçerli olan yasal yaptırımın maliyetini ölçen üç bileşenden oluşmaktadır.

Bu veriler (4,5,6,7), her bir ülkedeki istihdama ilişkin düzenlemeler hakkında, o 

ülkedeki hukukçular ve kamu görevlileri tarafından yapılmış ayrıntılı bir araştırma-

ya dayanmaktadır. Verilerin güvenilirliğini sağlamak açısından, istihdama ilişkin 

birincil ve ikincil mevzuat incelenmektedir. 

8. İSTİHDAMIN KATILIĞI ENDEKSİ (Employment Rigidity Index): 

İşe alma zorluğu, çalışma saatleri katılığı ve işten çıkarma zorluğu endeksleri ile 

işten çıkarma maliyetlerinin ortalamasından oluşmaktadır. Verilerin ülkeler bazın-

da karşılaştırılabilir olması için, işçi ve işle ilgili olarak belirli varsayımlar oluşturulmuş-

tur (Örneğin; işçi, 42 yaşındadır; yönetici vasfı taşımayan erkek bir çalışandır; aynı 

firmada 20 yıldır çalışmaktadır; ortalama bir maaş ve pozisyonuna uygun ek öde-

meler almaktadır; sendika üyesi değildir. İşletme ise, bir limited şirkettir; ülkedeki en 

gelişmiş şehirde faaliyet göstermektedir; tamamı yerli sermayelidir). 

9.	 SINIRSIZ SÜRELİ İSTİHDAMDA (SÜREKLİ İSTİHDAMDA) BİREYSEL İŞTEN 		

	 ÇIKARMAYA KARŞI KORUMA 							     

	 (Protection of permanent workers against individual dismissal): 

İşten çıkarmaya karşı korumaya ilişkin üç unsuru ihtiva eder: (1) ihbar ve danış-

ma zorunlulukları gibi, işverenin işten çıkarma sürecini başlatmadan önce karşılaş-

tığı usule ilişkin güçlükler, (2) işçinin kıdemine göre değişen ihbar süreleri ve kıdem 

tazminatı, (3) işçi çıkarmanın mümkün olduğu koşulları belirleyen işçi çıkarma zor-
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luğu ve işten çıkarmanın haksız bulunması durumunda, bunun işveren için doğur-

duğu sonuçlar (tazminat veya yeniden işe alma gibi). 

10. GEÇİCİ HİZMET AKDİ HÜKÜMLERİ: 

İstihdam büroları aracılığıyla, geçici iş ilişkisi kurularak ve belirli süreli iş sözleş-
melerinin yapılmasına ilişkin düzenlemelerin katılığını sayısal olarak ifade eder.  Bu 
gösterge aynı zamanda istihdam bürolarının kurulması ve işleyişine ilişkin düzenle-
melerle, büro çalışanlarının bürodan faydalanan şirket çalışanları ile aynı ücreti al-
ması ve aynı koşullara sahip olması için gerekenlere ilişkin düzenlemelerin katılığını 
da gösterir. İstihdam büroları yoluyla kurulan iş ilişkisi, istihdam maliyetlerini azalta-
rak istihdama katkı sağlayabilmektedir (belirsiz süreli iş sözleşmesine göre).

11. TOPLU İŞTEN ÇIKARMALARA KARŞI DÜZENLEMELER 				  
           (Specific requirements for collective dismissals): 

Toplu işten çıkarmaların ek maliyetlerini gösterir. Pek çok ülke, bir işverenin geniş 
çaplı toplu işten çıkarmaya gitmesi halinde ek geciktirmeler, maliyetler ve ihbar 
şartları getirmektedir. Bu gösterge, sadece bireysel işçi çıkarmaların maliyetine ek 
olarak getirilenleri ifade etmekte; bireysel işten çıkarma maliyetlerinin toplamı ile 
toplu işten çıkarmanın ek maliyetlerine göre değişen toplu iş sözleşmeleri düzenle-
melerinin genel katılığını göstermemektedir. 

12. İŞ GÜVENCESİ ENDEKSİ:

OECD için iş güvencesi endeksi yukarıdaki üç göstergenin (9, 10, 11) bileşimin-
den oluşup, genel olarak bir ülkedeki çalışma mevzuatının katılık derecesini gös-
terir. 

13. İŞGÜCÜ MALİYETİ ÜZERİNDEKİ VERGİ YÜKÜ (Tax Wedge On Labour Cost):

Aylık ücret üzerinden alınan vergi ile çalışan ve işverenin sosyal güvenlik pay-
ları toplamının, toplam işgücü maliyeti içerisindeki yüzdesidir.  İşgücü maliyeti ise, 
brüt ücret, sosyal güvenlik işveren payı toplamı ile ücret üzerinden alınan verginin 
toplamıdır. İşgücü maliyeti üzerindeki vergi yükü, düşük gelirli bir çalışan üzerindeki 
göreceli vergi yükünü ölçmektedir.

14. İŞGÜCÜ ÜZERİNDEKİ VERGİ ORANI (Implicit Tax Rate On Labour):

İstihdam edilen işgücü üzerindeki tüm vergi ve sosyal sigorta primleri toplamı-
nın, çalışanların ücretine oranıdır. Bir ekonomide, çalışanların geliri üzerindeki vergi 

yükünü gösterir. 
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15. ÇALIŞANIN NET ÜCRETİNİN İŞGÜCÜ MALİYETİ İÇERİSİNDEKİ PAYI:

Bir çalışanın eline geçen net ücretin, o çalışanın işverene toplam maliyeti (vergi 
ve sosyal güvenlik primleri dahil) içerisindeki payıdır. Genel olarak istihdam mali-
yetinin büyüklüğünü gösterir.

16. HAFTALIK ÇALIŞMA SAATLERİ:

Bir ülkenin iş kanununda belirtilen haftalık normal çalışma süresidir. 

17. İŞ GÜVENCESİ:

İş güvencesi, keyfi işten çıkarmaların önlenmesi esasına dayanmaktadır. Bu 
çerçevede, modern iş hukuku çerçevesinde iş güvencesi;

–	 İşçinin ancak geçerli bir nedenin (işçinin kapasitesine, işin yürütümüne veya 
işyeri gereklerine dayalı bir neden) varlığı koşuluyla işten çıkarılabilmesi,

–	 İşçiye savunma hakkı tanınması,
–	 Geçerli nedenin mahkeme tarafından denetimi, 
–	 Geçerli bir nedene dayanmadan işten çıkarılan işçinin mahkeme kararı ile 

işe iadesinin

  sağlanması olarak tanımlanmaktadır. 

18. İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ: 

İşyerinde çalışan işçilerin sağlığını ve iş güvenliğini sağlamayı, bir başka ifadey-
le, işyerinde doğabilecek iş kazası ve meslek hastalıkları gibi her türlü riske karşı 
gerekli tedbirleri almayı, bu husustaki şartları yerine getirmeyi, bu hedefleri yerine 
getirmeye yardımcı olabilecek araç-gereçlerin noksansız bulundurulmasını öngö-
ren, genelde bunların uygulanmasından işverenin sorumlu tutulduğu ve işçilerin 
de, söz konusu tedbirlerle ilgili olarak usul ve şartlara uymalarını öngören bir kav-
ramdır. 

Çalışmada, bu alanda işverene ek mali külfet getiren hususlardan biri olarak 
işyerinde doktor bulundurma zorunluluğu araştırılmıştır. 

19. İŞÇİ-İŞVEREN ARASINDAKİ İLİŞKİ NİTELİĞİ 					   

           (Cooperation in labor employer relations):

15-16 ve 17’nci istatistikler Dünya Ekonomik Forumu (World Economic Forum) 
tarafından yayımlanan “The Global Competitiveness Report 2008-2009” başlıklı 
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rapordan alınmıştır. Rapordaki veriler anket yöntemi kullanılarak elde edilmiştir. 
Buna göre anketteki sorular, katılımcıların içerisinde bulundukları ortamı 1-7 arası 
bir skalada değerlendirmelerini istemektedir. İşçi işveren arasındaki ilişkinin niteliği 
değerlendirilirken 1 genellikle çatışma üzerine kurulu, 7 ise işbirliği üzerine kurulu bir 
ilişki tarzını ifade etmekte ve skalanın iki zıt ucunu ifade etmektedir. 

20. ÜCRET BELİRLENMESİNDEKİ ESNEKLİK (Flexibility of wage determination):

Yine 1-7 arası bir skalaya göre; 1 ücretlerin merkezi bir müzakere süreci ile be-
lirlendiği, 7 ise her firmada ayrı ayrı belirlendiği bir yapıyı ifade etmektedir. Buna 
göre ülkeler 1’den 7’ye kadar olan bir skalada değerlendirilmiştir. 

21. İŞE ALMA VE İŞTEN ÇIKARMA UYGULAMALARI (Hiring and firing practices):

Bir ülkede işçileri işten çıkarma uygulamalarının ne kadar esnek veya katı ol-
duğunu derecelendirmektedir. Skalanın bir ucundaki 1 işçinin işten çıkarılmasının 
mevzuat ile düzenlendiği, diğer uçtaki 7 ise tamamen işveren tarafından düzen-
lendiği durumu ifade etmektedir. 

22. SENDİKA ÜYELERİNİN AİDAT ÖDEME SİSTEMİ: 

Sendika üyelerinin aidat ödeme sistemi genel olarak iki türlüdür: (1) “check-
off” sistemi olarak da adlandırılan, işveren tarafından çalışanın ücretinden oto-
matik olarak kesilen ve işveren tarafından sendikaya ödenen aidat, (2) çalışanın 
aidatını arada herhangi bir aracı olmaksızın sendikaya doğrudan ödemesi. 

23. TOPLU İŞ SÖZLEŞMESİ YAPMA HAKKI ANAYASAYLA GÜVENCE ALTINA 		

           ALINMIŞ MIDIR?

Bir ülkede sendikaların temel işlevlerinden olan toplu iş sözleşmesi yapma hak-
kının anayasa ile güvence altına alınıp alınmadığını belirtmektedir. 

24. TOPLU İŞ SÖZLEŞMESİ YAPACAK SENDİKANIN BELİRLENMESİNDE 		

           UYGULANAN BARAJLAR

Bir işyerinde toplu iş sözleşmesi yapmaya yetkili sendikanın belirlenmesinde uy-
gulanacak kıstasları ifade etmektedir. 

25. KIDEM TAZMİNATI:

Kıdem tazminatı, asgari bir çalışma süresini dolduran işçinin iş akdinin yasada 
sayılan nedenlerden biriyle son bulması halinde, işçiye (veya mirasçılarına) kıdemi 
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ve ücreti dikkate alınarak işverence yapılması gereken ödemedir. Kıdem tazmi-

natı, iş akdinin sona erdiği her durumda değil, yasada öngörülen hallerin varlığı 

halinde belirli bir kıdeme sahip olan işçilere kıdemleri oranında ödenir.

Ülkemizde, 22.5.2003 tarihinde kabul edilen 4857 sayılı İş Kanunu’nun 120. mad-

desi, 1475 sayılı iş Kanunu’nun kıdem tazminatını düzenleyen 14. maddesi hariç 

diğer maddelerini yürürlükten kaldırmıştır. İşyerinde en az 1 yıl çalışmış olan işçilerin 

kıdem tazminatı hak kazanma koşulları Mülga 1475 Sayılı İş Kanununun  yürürlükte 

olan 14.maddesinde belirtilmiştir.

26. İHBAR SÜRESİ (İhbar Öneli):

İşveren ve işçi arasında tesis edilen ve taraflara borç yükleyen, ne zaman sona 

ereceği belli olmayan iş sözleşmesinin işçi veya işveren tarafından yapılacak olan 

irade açıklaması ile sona erdirilmesi, çalışma mevzuatında “bildirimli fesih” olarak 

bilinir. Buna göre, belirsiz süreli iş sözleşmelerinin feshinden önce işçi veya işveren 

tarafının karşı tarafa sözleşmeyi feshedeceğini bildirmesi için verilen asgari sürele-

re ihbar süresi (ihbar öneli) denmektedir. Bir başka deyişle, ihbar süresi, bildirim için 

verilen süredir. 

İhbar süresi İş Kanunumuzda düzenlenmiştir. Bildirim şartına uymayan taraf, bil-

dirim süresine ilişkin ücret tutarında tazminat ödemek zorundadır. 

Bu çerçevede İş Kanunumuzda iş sözleşmeleri;

a)	 İşi altı aydan az sürmüş olan işçi için, bildirimin diğer tarafa yapılmasından 

başlayarak iki hafta sonra,

b) İşi altı aydan bir buçuk yıla kadar sürmüş olan işçi için, bildirimin diğer tarafa 

yapılmasından başlayarak dört hafta sonra,

c)  İşi bir buçuk yıldan üç yıla kadar sürmüş olan işçi için, bildirimin diğer tarafa 

yapılmasından başlayarak altı hafta sonra,

d)  İşi üç yıldan fazla sürmüş işçi için, bildirim yapılmasından başlayarak sekiz 

hafta sonra,

feshedilmiş sayılır.

27. GREV VE LOKAVTLARDA 1000 İŞÇİ BAŞINA KAYBEDİLEN GÜN SAYISI:

Bu istatistik bir ülkede işçi ve işveren arasındaki uyuşmazlık ve anlaşmazlıkların 

çözümünde, grev ve lokavta ne kadar sıklıkla başvurulduğunu ifade etmektedir. 

Bulunan verilerin 5 yıllık ortalaması alınarak hesaplanmıştır.  
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28. HER 1000 İŞÇİ İÇİN GREV VE LOKAVTLARA KATILAN İŞÇİ SAYISI:

 Bir ülkedeki sendikalı işçilerin grev ve lokavtlara katılma oranını göstermektedir. 
Bulunan verilerin 5 yıllık ortalaması alınarak hesaplanmıştır.  

29. TOPLU İŞ SÖZLEŞMESİ YAPILMA DÜZEYİ:

Dünyada, işçi ve işveren arasındaki toplu iş sözleşmelerinin imzalandığı genel 
olarak üç düzey vardır: (1) birkaç sektör arasında imzalanan toplu iş sözleşmeleri, 
(2) bir sektör içerisinde (sektörel düzeyde) imzalanan toplu iş sözleşmeleri, (3) işlet-
me düzeyinde imzalanan toplu iş sözleşmeleri.

30. SENDİKALAŞMA ORANI:

 Bir ülkedeki sendika üyesi işçi sayısının, toplam işçi sayısına oranıdır. 

31. TOPLU İŞ SÖZLEŞMESİ KAPSAMA ORANI:

   Bir ülkedeki toplu iş sözleşmesi kapsamındaki işçi sayısının, toplam işçi sayısına 
oranıdır.

32. DOĞUM İZNİ SÜRESİ:

  Bir kadın işçinin, gebelik durumunda kullanabileceği ücretli izin süresini göste-
rir.

33. DOĞUM İZNİ ÖDEMELERİ:

 Doğum iznine ayrılmış bir kadın işçiye ödenen ücret miktarını ve ödenme sü-
resini gösterir.

34. DOĞUM İZNİ ÖDEMELERİNİN KAYNAĞI:

Doğum iznine ayrılmış kadın işçiye ödenen ücretin hangi kaynaktan ödendiğini 
(sosyal sigorta, devlet, işveren vb.) gösterir. 
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KAYNAKÇA: 

Kişi başına düşen GSYİH, 2008 (US $ cari 1.	
fiyatlar ppp per capita)

World Economic Outlook Database, October 
2009 

İşsizlik oranı, %2.	 OECD (http://stats.oecd.org/Index.aspx?Query
Name=251&QueryType=View&Lang=en) 

İstihdam maliyetleri açısından dünya 3.	
sıralamasındaki yeri (181 ülke içerisinde) 
(employing workers)

Doing Business Report, Dünya Bankası, 2009

İşe alma zorluğu endeksi (0-100)        4.	
(difficulty of hiring index) Doing Business Report, Dünya Bankası, 2009

Çalışma saatleri katılığı endeksi (0 – 100 ) 5.	
(rigidity of hours index) Doing Business Report, Dünya Bankası, 2009

İşten çıkarma zorluğu endeksi (0-100) 6.	
(difficulty of firing index) Doing Business Report,  Dünya Bankası, 2009

İşten çıkarma maliyeti (ücret ödenen hafta 7.	
sayısı) (firing cost) Doing Business Report, Dünya Bankası, 2009

İstihdamın katılığı endeksi (0-100)         8.	
(rigidity of employment index) Doing Business Report, Dünya Bankası, 2009

Sürekli istihdamda bireysel işten çıkarmaya 9.	
karşı koruma      (Protection of permanent 
workers against individual dismissal)

Danielle Venn (2009), “Legislation, collective 
bargaining and enforcement: Updating the 
OECD employment protection indicators”, 
www.oecd.org/els/workingpapers 

Geçici hizmet akdi hükümleri (Regulation on 10.	
temporary forms of employment)

Danielle Venn (2009), “Legislation, collective 
bargaining and enforcement: Updating the 
OECD employment protection indicators”, 
www.oecd.org/els/workingpapers 

Toplu işten çıkarmalara karşı düzenlemeler 11.	
(Specific requirements for collective 
dismissals)

Danielle Venn (2009), “Legislation, collective 
bargaining and enforcement: Updating the 
OECD employment protection indicators”, 
www.oecd.org/els/workingpapers 

İş güvencesi endeksi (employment 12.	
protection index)

Danielle Venn (2009), “Legislation, collective 
bargaining and enforcement: Updating the 
OECD employment protection indicators”, 
www.oecd.org/els/workingpapers 

İşgücü maliyeti üzerindeki vergi yükü ( tax 13.	
wedge on the labour cost)

EUROSTAT (http://epp.eurostat.ec.europa.eu/
portal/page/portal/eurostat/home/)

İşgücü üzerindeki vergi oranı (implicit tax 14.	
rate on labour)

EUROSTAT(http://epp.eurostat.ec.europa.eu/
portal/page/portal/eurostat/home/)

Çalışanın net ücretinin işgücü maliyeti 15.	
içerisindeki payı The Economist, Mayıs, 2006

Haftalık Çalışma saatleri16.	 Working Conditions Laws 2006-2007, Dünya 
Çalışma Örgütü, 2008

İş Güvencesi Kanunu var mıdır? Geçersiz 17.	
sebeplerle fesih halinde işverenin ödeyeceği 
tazminat miktarı?

OECD, A Detailed Decription of Employment 
Protection Regulation in Force in 2003, 
Background Material for the 2004 Edition of the 
Employment Outlook

TİSK, İş Kanunu Tasarısı ve AB uygulamaları, 4857 
sayılı İş Kanunu
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İşyeri hekimi istihdamı yasal bir zorunluluk 18.	
mudur? Nasıl?

TİSK, İş Kanunu Tasarısı ve AB uygulamaları, 4857 
sayılı İş Kanunu 

İşçi-işveren arasındaki ilişki niteliği19.	
World Economic Report, The Global 
Competitiveness Report 2008-2009, Executive 
Opinion Survey 2007

Ücret belirlenmesindeki esneklik 20.	
World Economic Report, The Global 
Competitiveness Report 2008-2009, Executive 
Opinion Survey 2007

İşe alma ve işten çıkarma uygulamaları 21.	
World Economic Report, The Global 
Competitiveness Report 2008-2009, Executive 
Opinion Survey 2007

Sendika üyelerinin aidat ödeme sistemi22.	
TİSK AB Mevzuatını İnceleme Komisyonu Raporu 
“Sosyal Politika ve İstihdam” Başlıklı AB Mevzuatı 
ve Türkiye

Toplu iş sözleşmesi yapma hakkı Anayasayla 23.	
güvence altına alınmış mı?

European International Relations Observatory 
On-line, 2005

Toplu iş sözleşmesi yapacak sendikanın 24.	
belirlenmesinde uygulanan barajlar

İlgili ülkelerin ulusal mevzuatları

TİSK AB Mevzuatını İnceleme Komisyonu 
Raporu “Sosyal Politika ve İstihdam” Başlıklı AB 
Müktesebatı ve Türkiye

Kıdem tazminatı miktarları nedir?25.	

OECD, A Detailed Decription Of Employment 
Protection Regulation in Force in 2003, 
Background Material For The 2004 Edition Of The 
Employment Outlook;  TİSK, İş Kanunu Tasarısı ve 
AB uygulamaları; 4857 sayılı İş Kanunu

İhbar süresi ne kadardır?26.	

OECD, A Detailed Decription Of Employment 
Protection Regulation in Force in 2003, 
Background Material For The 2004 Edition Of The 
Employment Outlook;  TİSK, İş Kanunu Tasarısı ve 
AB uygulamaları; 4857 sayılı İş Kanunu

Grev ve lokavtlarda 1000 işçi başına 27.	
kaybedilen gün sayısı 
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